
ZARZĄDZENIE NR 0050-163/2022 
PREZYDENTA MIASTA ŚWIDNICY 

z dnia 23 maja 2022r.  
 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania projektu dokument „Strategia 
Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS” 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559), art. 9 pkt 5 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057) i § 6 ust. 6 i § 8 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Miejskiego w Świdnicy oraz w związku z Uchwałą Rady Miejskiej  nr XXXVI/394/22 
z dnia 28 stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu dokumentu 
„Strategia Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS” zarządzam, co następuje: 
 

§1. 
1. Przystępuje się do opracowania projektu dokumentu „Strategia Rozwoju Miasta Świdnicy 

2030 PLUS (dalej: Strategii). 
2. Stosownie do trybu i harmonogramu opracowania projektu dokumentu Strategii 

określonych w Załączniku nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej  nr XXXVI/394/22 z dnia 28 
stycznia 2022 r. w sprawie przystąpienia do opracowania projektu dokumentu „Strategia 
Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS” powołuje się Zespół roboczy do realizacji zadania. 

3. Elementem wyjściowym opracowania Strategii będzie diagnoza miasta z uwzględnieniem 
sfery społecznej, gospodarczej i przestrzennej – analiza stanu istniejącego, 
uwarunkowania wewnętrzne i zewnętrzne miasta, analiza słabych i mocnych stron oraz 
szans i zagrożeń. Wnioski z diagnozy pozwolą na określenie punktu wyjścia do 
wypracowania celów i kierunków działań w Strategii. 

4. Za organizację i przeprowadzenie konsultacji społecznych oraz kontakty z mediami 
odpowiedzialny będzie Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Gospodarczego oraz 
Biuro Prezydenta Miasta.  

5. Za czynności formalno- organizacyjne związane z procesem opracowania Strategii 
odpowiedzialny będzie Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Miasta. 

6. Za wsparcie techniczne i informatyczne odpowiedzialny będzie Referat Obsługi 
Informatycznej.  

 
§2. 

1. Powołuję Zespół do spraw opracowania projektu dokumentu „Strategia  
Rozwoju Miasta Świdnicy 2030 PLUS” zwany dalej Zespołem, w następujący składzie: 

1) Beata Moskal-Słaniewska – Prezydent Miasta Świdnicy, 
2) Szymon Chojnowski - Zastępca Prezydenta Miasta Świdnicy, 
3) Kacper Siwek – Skarbnik Miasta, 
4) Anna Skrzypacz – Dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 

Gospodarczego, 
5) Małgorzata Osiecka – Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Architektury, 
6) Izabela Siekierzyńska - Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych, 
7) Maciej Gleba – Dyrektor Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, 
8) Tadeusz Niedzielski – Dyrektor Wydziału Edukacji, 
9) Jacek Piekunko – Dyrektor Wydziału Promocji, 



10) Małgorzata Lubandy – Dyrektor Wydziału Transportu, 
11) Małgorzata Synowiec – Dyrektor Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, 
12) Andrzej Nowak – Dyrektor Wydziału Inwestycji Miejskich, 
13) Joanna Serwatka – Przedstawiciel Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
14) Dobiesław Karst – Dyrektor Muzeum Dawnego Kupiectwa, 
15) Ewa Cuban – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej,  
16) Anna Rudnicka – Dyrektor Świdnickiego Ośrodka Kultury, 
17) Krystian Werecki – Dyrektor Wydziału Gospodarki Odpadami, 
18) Tomasz Kurzawa – Prezes Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego Sp. z o.o., 
19) Jacek Piotrowski – Prezes Miejskiego Zarządu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., 
20) Tomasz Jaworski – Prezes Świdnickiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. 

z o.o., 
21) Marek Suwaliski – Dyrektor Miejskiego Zarządu Nieruchomości w Świdnicy, 
22) Magdalena Okniańska – Kierownik Referat Organizacji Pozarządowych, 
23) Barbara Sawicka – Pełnomocnik Prezydenta ds. Ochrony i Konserwacji Zabytków, 
24) Jan Dzięcielski - Radny Rady Miejskiej Świdnicy, 
25) Wioletta Wiercińska - Radna Rady Miejskiej Świdnicy, 
26) Piotr Sądel – Przedstawiciel Powiatowego Urzędu Pracy w Świdnicy, 
27) Robert Topolski – Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Świdnicy, 
28) Edmund Świątkowski – Przedstawiciel Straży Miejskiej w Świdnicy, 
29)  Łukasz Grzelak -Przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Świdnicy, 
30) Krzysztof Habowski – Przedstawiciel Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców w 

Świdnicy, 
31) Krzysztof Brzozowski – Przedstawiciel Stowarzyszenia „Wolna Przedsiębiorczość” – 

Centrum Technologii Energetycznych, 
2. Przewodniczący Zespołu - Prezydent Miasta Świdnicy Beata Moskal - Słaniewska.  
3. Pracę Zespołu koordynuje Dyrektor Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 

Gospodarczego, Anna Skrzypacz. 
4. Członkowie Zespołu uczestniczą w pracach osobiście. 
5. Posiedzenia Zespołu odbywają się na wniosek Przewodniczącego Zespołu.  
6. Członkowie Zespołu uczestniczą w pracach nad Strategią podejmując decyzje na zasadzie 

konsensusu.  
7. W przypadku braku konsensusu Zespół podejmuje decyzje zwykłą większością głosów. 
8. W przypadku równej liczby głosów, rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu.  

 
§3. 

Zobowiązuję wszystkich dyrektorów, kierowników i pracowników Urzędu Miejskiego 
w Świdnicy oraz dyrektorów i prezesów podległych i nadzorowanych jednostek 
organizacyjnych do ścisłej merytorycznej współpracy i udzielania Zespołowi wszelkiej pomocy 
związanej z realizacją zadania, w tym przekazywania żądanych informacji i danych 
niezbędnych do prac nad opracowaniem Strategii.  
 

§4. 
Strategia winna zawierać w szczególności:  

1) diagnozę sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej, 
2) cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym, 



3) kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 
4) model struktury funkcjonalno- przestrzennej gminy, 
5) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa , 
6) oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz 

wskaźniki ich osiągnięcia, 
7) ramy finansowe i źródła finansowania. 

 
§5. 

Zadaniem Zespołu jest udział w spotkaniach, konferencjach i warsztatach (  w tym on-line)  
mających na celu: 

1) określenie problemów rozwoju, 
2) współudział w tworzeniu i określenie wizji i misji oraz celów strategicznych, kierunków 

działań, oczekiwanych rezultatów planowanych działań, wskaźników, modelu struktury 
funkcjonalno-przestrzennej gminy, ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania 
i prowadzenia polityki przestrzennej w Gminie, wyznaczonych obszarów strategicznej 
interwencji kluczowych dla Gminy, 

3) współudział w tworzeniu i określenie celów operacyjnych, zadań, programów, 
4) zgłaszanie propozycji i wybór zadań realizujących cele operacyjne, 
5) zgłaszanie propozycji i wskazanie systemu realizacji strategii oraz ram finansowania, 
6) zgłaszanie propozycji i wskazanie systemu monitorowania realizacji założonych celów,  
7) opiniowanie oraz formułowanie uwag i wniosków na wszystkich etapach opracowania, 
8) współudział w konsultacjach na wszystkich etapach opracowania, 
9) zatwierdzenie opracowanych strategicznych rozstrzygnięć zawartych w dokumencie 

Strategii do konsultacji społecznych oraz projektu Strategii po konsultacjach społecznych. 
 

§6. 
W pracach Zespołu mogą uczestniczyć niezbędni eksperci i specjaliści oraz osoby spoza składu, 
w szczególności reprezentujący istotne dla rozwoju Gminy cele partnerów społeczno-
gospodarczych, zaproszeni do współpracy przez Przewodniczącego Zespołu. 
 

§7. 
Zespół ulega rozwiązaniu z dniem przyjęcia Strategii przez Radę Miejska Świdnicy. 

 
§8. 

Wykonanie zarządzenia powierzam Zastępcy Prezydenta Miasta Szymonowi Chojnowskiemu. 
 

§9. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez opublikowanie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Świdnicy oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Świdnicy.  
 
 

Prezydent Miasta 
 
Beata Moskal-Słaniewska 

 
 


